THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 53/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦTƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Phân ban Việt Nam trongUỷ ban Hỗn hợp

về phát triển quan hệ kinh tế và thương mại

giữa Chính phủ Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩaViệt Nam

và Chính phủ Hợp chủng quốc Hoa Kỳ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm2001;

Căn cứ Hiệp định giữa Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa ViệtNam và Hợp chủng quốc Hoa Kỳ về quan hệ

thương mại ký ngày 23 tháng 7 năm 2001tại Washington D.C (Hoa Kỳ);

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại và Bộ trưởng,Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Phân ban Việt Nam trong Uỷ banhỗn hợp về phát triển kinh tế và thương mại giữa

Chính phủ Cộng hoà Xã hội Chủnghĩa Việt Nam và Chính phủ Hợp chủng quốc Hoa Kỳ, với thành phần

như sau:

Chủ tịch Phân ban: Thứ trưởng Bộ Thương mại,

Thành viên thường trực: đại diện lãnh đạo của Bộ Thương mại, BộNgoại giao, Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

Bộ Tài chính và Văn phòng Chính phủ,

Thư ký Phân ban: một cán bộ cấp Vụ thuộc Văn phòng Chính phủ.

Tuỳ theo nội dung từng vấn đề phải phối hợp xử lý của từng phiênhọp Uỷ ban Hỗn hợp, Chủ tịch Phân

ban mời đại diện của các Bộ, ngành liên quantham gia hoạt động của Phân ban. Các Bộ, ngành có nghĩa

vụ cử đại diện tham giahoạt động của Phân ban khi được mời.

Điều 2. Phân ban Việt Nam có nhiệm vụ phối hợp vớiPhân ban của phía Hoa Kỳ thực hiện các chức năng,

nhiệm vụ của Uỷ ban Hỗn hợpvề phát triển quan hệ kinh tế và thương mại theo qui định của Hiệp định

Thươngmại Việt Nam - Hoa Kỳ, phù hợp với Quyết định số 258/TTg ngày 29 tháng 4 năm1995 của Thủ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22528